
Temeljem članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (Narodne novine, broj: 
91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 100/04, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 
153/09, 143/12, 152/14, 81/15 i 94/17), a u vezi s člankom 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17, 98/19 i 144/20)  i članka 61. Statuta Grada 
Pula – Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola, broj: 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pula – Pola  dana 29. travnja 2025. 
godine, donosi 

O D L U K U
o izdavanju Tabularne isprave

(vlasnici posebnih dijelova zgrade ulica Castropola 1)

I

Utvrđuje se:

 da je zgradi u Puli, Ulica Castropola 1 izgrađenoj na k.č.zgr. 563 k.o. Pula PUP-om Stari 
Grad utvrđeno zemljište koje služi redovnoj upotrebi zgrade, i to: k.č.zgr.  563 i k.č.br. 
110 sve k.o. Pula, a sve sukladno Rješenju Grada Pule, Upravni odjel za prostorno 
uređenje, Odsjek za gradnju Klasa: UP/I 350-05/08-02/371, Urbroj: 2168/01-03-04-
0375-08-2 od 22.09.2008. godine;

 da se u zgradi u Puli, Ulica Castropola 1, čiju građevnu česticu sukladno navedenome  u 
prethodnom stavku čine k.č.zgr. 563 i k.č.br. 110 k.o. Pula nalazi ukupno tri stana koji su 
prodani temeljem Zakona o prodaji stanova na kojima postoji stanarsko pravo, i to:

4. suvlasnički  dio,:490/1000 dj. k.č.zgr. 563 kuća, Pula, Ulica Castropola 1 podul. 1-3 
s kojim je povezano pravo vlasništva na poseban dio koji je u Planu posebnih dijelova 
označen oznakom „A“ i crvenom bojom, u naravi stan u prizemlju zgrade koji se sastoji od 
hodnika, dnevnog boravka+kuhinje+blagavaonice, kupaone, dvije sobe, spremišta na 
međuetaži te pripadaka: u suterenu od spremišta s1,S2 i S6, ukupne neto reducirane površine 
posebnog dijela od 81,20 m2, etažno vlasništvo (E-1)  s pravom vlasništva Lulić Frančiška, 
OOIB: 12849516195 u ½ dj. i Lulić Frančiška, OIB: 12849516195 u ½ dj. u z.k.ul. 18038 
k.o. Pula 

5. suvlasnički dio: 205/1000 dj. k.č.zgr. 563 kzća, Pula, Ulica Castropola 1 podul. 1-3 
s kojim je povezano pravo vlasništva na poseban dio koji je u Planu posebnih dijelova 
označen oznakom „B“ i zelenom bojom, u naravi stan na 1. katu zgrade koji se sastoji od 
dnevnog boravka, kuhinje+blagavaona, kupaone te pripadaka: na 1. katu od spremištva B 4 i  
u suteremu zgrade od spremišta S3, ukupne neto reducirane površine posebnog dijela od 
34,00 m2, etažno vlasništvo (E-2) s pravom vlasništva Juršić-Janković Dorijana OIB: 
05182042873 u z.k.ul. 18038 k.o. Pua

6. suvlasnički dio: 305/1000 dj. k.č.zgr. 563 kuća, Pula, Ulica Castropola 1, podul 1-3 
s kojim je povezano pravo vlasništva na poseban dio koji je u Planu posebnog dijelova 
označen oznakom „C“ i žutom bojom u naravi stan na 1. katu zgrade koji se sastoji od 
hodnika, dnevnog boravka+kuhinje+bagavaonice, sobe, kupaone te pripadaka: u suterenu 
zgrade od spremišta S4 i S5, ukupne neto reducirane površine posebnog dijela 50,50 m2 , 
etažno vlasništvo (E-3) s pravom vlasništva Milićević Marija OIB: 57550962633 u 
z.k.ul.18038 k.o. Pula;



 da je Grad Pula – Pola zemljišno knjižni vlasnik k.č.br. 110 vrt  k.o. Pula, dok vlasnička 
prava temeljem kupoprodaje i odredbi Zakona o prodaji stanova na kojima postoji 
stanarsko pravo pripadaju vlasnicima stanova u naprijed navedenim suvlasničkim 
udjelima.  

II

Radi usklađivanja zemljišnoknjižnog stanja sa stvarnim stanjem, a sukladno utvrđenjima iz 
točke 1. ove Odluke, Grad Pula – Pola, Forum 1, OIB: 79517841355, kao vlasnik nekretnine 
k.č.br. 110 vrt k.o. Pula izdat će Tabularnu ispravu podobnu za uknjižbu prava vlasništva na 
nekretnini k.č.br. 110 k.o. Pula u korist vlasnika posebnih dijelova stambene zgrade u Puli, 
Ulica Castropola 1, navedenih u točki I. ove Odluke.

III

Provedba ove Odluke  povjerava se Upravnom odjelu za upravljanje imovinom i imovinsko – 
pravne poslove.

IV

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

      

KLASA:940-03/25-01/45
URBROJ:2163-7-05-01-0358-25-3
Pula, 29. travanj 2025.

GRADONAČELNIK
         dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 
 

PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
Pravni temelj za donošenje ove Odluke predstavljaju odredbe članka   35. Zakona 

o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne novine”, br. 91/96, 68/98, 137/99, 
22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 
81/15 – pročišćeni tekst,i 94/17) a u vezi sa člankom 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine”, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 , 123/17, 98/19, 144/20)  i čl. 61. Statuta Grada 
Pule – Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola, broj:  7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21). 
 
OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM: 

Predlaže se donošenje Odluke temeljem koje će, a sve radi usklađivanja 
zemljišnoknjižnog stanja sa stvarnim stanjem Grad Pula – Pola izdati Tabularnu ispravu 
kojom, kao vlasnik  k.č.br.  110 vrt k.o. Pula dozvoliti Lulić Frančiški, Juršić-Janković 
Dorijani i Miličević Mariji da bez ikakvih daljih privola i odobrenja kod 
Zemljišnoknjižnog odjel Općinskog suda u Puli – Pola zatraže i postignu uknjižbu prava 
vlasništva na navedenoj nekretnini na njihovo  ime i u njihovu korist. 

 
PRIKAZ STANJA I RAZLOZI DONOŠENJA AKTA 
 Grad Pula – Pola zemljišnoknjižni je vlasnik k.č.br. 110 vrt k.o. Pula. Navedena 
nekretnina sukladno PUP Stari Grad zajedno s k.č.zgr.563 k.o.o.Pula  čine jedinstvenu 
građevnu česticu sšto je potvrđeno Rješenjem Upravnog odjela za prostorno uređenje 
Grada Pula, Odsjek za gradnju Klasa: UP/I- 350-05/08-02/371, Urbroj: 2168/01-03-04-
0375-08-2 od 22.09.2008. godine. 
 Na k.č.zgr. 563 k.o. Pula izgrađena je zgrada s adresom Ulica Castropola 1 u 
kojoj se nalaze ukupno tri stana u vlasništvu fitičkih osova- bivših nositelja stanarskog 
prava , koji su prodani sukladno odredbama Zakona o prodaji stanova na kojima postoji 
stanarsko pravo. 
 Obzirom da vlasnička prava na zemljištu utvrđenom kao zemljište nužno za 
redovnu upotrebu zgrade, sukladno navedenom Zakonu, pripadaju vlasnicima stanova u 
zgradi izgrađenoj na tom zemljištu, predlaže se izdavanje tabularne isprave za priznanje 
prava vlasništva u korist vlasnika stanova u odgovarajućim suvlasničkim udjelima .   
  
  
PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA 

Za provedbu akta nije potrebno osigurati financijska sredstva. 
 

 
        P.O. PROČELNICA 
         Nataša Simonelli, univ.mag.iur. 














